

Protokollauszug

aus der

33. öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Ausschusses für Bildung und Sport vom 16.05.2023

öffentlich

Top 3.2 Bebauungsplan Nr. 113 "Pappelallee/Reiherweg", Abwägungs- und Satzungsbeschluss 23/SVV/0344 ungeändert beschlossen

Herr Erik Wolfram, Fachbereichsleiter Stadtplanung der Landeshauptstadt Potsdam, stellt anhand einer Präsentation vor (**Anlage 1**).

Nach kurzer Diskussion stellt Frau Lange die Beschlussvorlage zur Abstimmung. Der Ausschuss für Bildung und Sport empfiehlt der Stadtverordnetenversammlung wie folgt zu beschließen:

- 1. Der räumliche Geltungsbereich des Bebauungsplans Nr. 113 "Pappelallee/Reiherweg" ist nach § 9 Abs. 7 BauGB zu ändern (gemäß Anlage 2).
- 2. Im Rahmen der Abwägung nach § 1 Abs. 7 BauGB wird über die Stellungnahmen der Öffentlichkeit sowie der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange zum Bebauungsplan Nr. 113 "Pappelallee/Reiherweg" entschieden (gemäß Anlagen 3A und 3B).
- 3. Der Bebauungsplan Nr. 113 "Pappelallee/Reiherweg" wird gemäß § 10 BauGB als Satzung beschlossen, die dazugehörige Begründung wird gebilligt (siehe Anlagen 4 und 5).

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung: Ablehnung: Stimmenthaltung: